64. Quintus ab Aggiva dixit :

Deus unus est, et Ecclesia una, et baptisma unum. quomodo ergo illuc baptizari aliquis potest, ubi Deus et Christus et Ecclesia non est.

65. Julianus a Marciliana dixit :

Si potest homo duobus dominis servire, Deo et Iammonae, potest et baptisma duobus inservire.

66. Tenax ab horreis Coelie dixit :

Baptisma unum est, sed Ecclesia, cuius est verum baptisma.

67. Alius Victor ab Assuris dixit similiter :

68. Donatulus a Caspe dixit :

Et ego semper hoc sensi, ut haeretici, qui nihil foris consequi possunt, quando ad Ecclesiam veniant, baptizentur.

69. Verulus a Rusiccade dixit :

Homo haereticus dare (1) potest quod non habet; multo magis schismaticus, qui quod habebat amisi.

70. Pudentianus a Curiuli dixit :

Si quis ex haeresi venerit, baptizari eum recte ac juste statutum est.

71. Petrus ab Hippone diarrytho dixit : Cum baptisma unum sit in sola catholica Ecclesia, idcirco eos qui ab haereticis et schismaticis veniunt, ut qui nihil inde acceperint, in Ecclesia censeo baptizari oportere.

72. Alius Lucius ab Ausafa dixit :

Cum sit unus Deus et Pater, et Filius, et Spiritus sanctus, et una spes, et una Ecclesia, quae apud haereticos facta sunt, rescindi debere dico, et eos qui inde veniunt, in Ecclesia baptizandos esse.

73. Alius Felix a Gurgitibus dixit :

Ego censeo, ut secundum sanctorum Scripturarum praecepta iniqui apud haereticos baptizati, si ad Ecclesiam confugerint, Ecclesia baptimate, ubi potestas omnis a Deo data est, baptizentur.

74. Pusillus a Lamasha dixit :

Ego credo baptismina salutare non esse, nisi in Ecclesia catholica, et quando extra Ecclesiam sit, simulationem esse.

75. Salvianus a Ganzafala dixit :

Haereticos nihil habere constat, et ideo ad nos veniunt, ut possint accipere quod non habent.

76. Honoratus a Tucca dixit :

Cum Christus veritas sit, magis veritatem quam consuetudinem sequi debemus : ut haereticos, qui ideo ad nos veniunt, quia foris nihil accipere potuerunt, Ecclesia baptismo sanctificemus.

77. Victor ab Octava dixit :

(1) Non.

A Αλλός Φιλης ἀπὸ Οὐαγλεστηνῆς εἶπεν·

Ἐν τῷ προδέχεσθαι τοὺς αἱρετικούς ἄνευ τοῦ τῆς Ἐκκλησίας βαπτισμάτος, μηδεὶς τὴν συνήθειαν λόγου καὶ τῆς ἀληθείας προχρενέτω.

"Ἄλλος Σατορνίλος ἀπὸ Πλουτίμης εἶπεν·

Εἰ δύναται ἀντίχριστος δοῦναι τὴν χάριν τοῦ Χριστοῦ, δύνανται καὶ οἱ αἱρετικοὶ βαπτίζειν, οἱ ὄνομασθέντες ἀντίχριστοι.

Κοίνος ἀπὸ Οὐγγᾶς εἶπεν·

Οὐ Θεὸς εἰς ἔστι, καὶ Ἐκκλησία μία καὶ ἐν βάπτισμα καὶ πᾶς δύναται τις βαπτισθῆναι ἐκεῖ, ὅπου οὐτε Θεός, οὐτε Χριστὸς, οὐτε Ἐκκλησία ἔστι;

"Ιουλιανὸς ἀπὸ Μαρκελλιανῆς εἶπεν·

Εἰ δύναται ἀνθρώπος δυσὶ χωρίοις δουλεύειν, Θεῶ καὶ μαμωνᾶ, δύναται καὶ βάπτεσμα δυσὶ ὑπορετεῖν.

Τάναξ ἀπὸ Ὁρίων Κελλίων εἶπεν·

Βάπτισμα ἐν ἔστιν, ἀλλὰ τῆς Ἐκκλησίας, ἃς τὸ βάπτισμα ἀληθές.

"Άλλος Οὐάκτωρ ἀπὸ Ἀσύρας εἶπεν ὄμοιως·

Δουναντοῦλος ἀπὸ Κάμφης εἶπεν·

'Αεὶ τοῦτο ἐγὼ ἐφρόνωσα, ἵνα οἱ αἱρετικοὶ, μηδὲν ἔξω λαβεῖν δυνάμενοι, ὅταν πρὸς τὴν Ἐκκλησίαν ἥθωσι, βαπτισθῶσιν.

Οὐάκρουλος ἀπὸ Ρουσιοκάδας εἶπεν·

"Ἀνθρώπος αἱρετικός (1) δύναται δοῦναι ὁ μὴ ἔχει, πολὺ μᾶλλον σχισματικός. ὅπερ εἴχεν ἀπολέσας.

Πουδεγτιανὸς ἀπὸ Κουινχόλης εἶπεν·

'Ἐάν τις ἀπὸ αἱρέσεως ἔληθη, βαπτισθῆναι αὐτὸν ὄρθως καὶ δεκαῖως κέριται.

C Πέτρος ἀπὸ Ἰππάνος Διαρρύντου εἶπεν·

Ἐπει τὸν βάπτισμά ἐστιν ἐν μόνῃ τῇ Ἐκκλησίᾳ, διὰ τοῦτο τοὺς αἱρετικῶν καὶ σχισματικῶν ἐλθόντας. ὡς μηδὲν ἔκεινον εἰληφότας, ἐν τῇ Ἐκκλησίᾳ βαπτίσθειν κρίνω.

"Άλλος Λούκιος ἀπὸ Αὐσάφης εἶπεν·

'Ενὸς ὄντος Θεοῦ καὶ πατρὸς καὶ υἱοῦ καὶ ἀγίου πνεύματος, καὶ μᾶς ἀπίδος. καὶ μᾶς Ἐκκλησίας. τὰ παρὰ τοὺς αἱρετικοὺς πραττόμενα λύεσθαι δεῖν φημι. καὶ τοὺς ἀπ' αὐτῶν ἐρχομένους ἐν τῇ Ἐκκλησίᾳ βαπτίζειν.

"Άλλος Φιλης ἀπὸ Τουριτῶν εἶπεν·

Ἐγὼ πιστεύω βαπτισματει σωτηρίαν μὴ είναι, εἰ μὴ ἐν μόνῃ τῇ καθολικῇ Ἐκκλησίᾳ, καὶ ὅταν ἔξω τῆς Ἐκκλησίας γίνηται, πιθηκισμὸν είναι.

Σαλούιανὸς ἀπὸ Ζυράλης εἶπεν·

Τοὺς αἱρετικούς μηδὲν ἔχειν συνέστηκε, καὶ διὰ τοῦτο πρὸς ἡμᾶς ἐρχονται, ἵνα λάβωσιν ὁ μὴ ἔχουσιν. 'Ονωράτος ἀπὸ Λούκης εἶπεν·

'Οπότε ὁ Χριστὸς ἀληθής ἔστι, μᾶλλον τῇ ἀληθείᾳ, η τῇ συνήθειᾳ ἐπεσθαι ὄφειλομεν, ἵνα τοὺς αἱρετικούς. διὰ τοῦτο πρὸς ἡμᾶς ἐρχομένους, ὅτι ἔξω μηδὲν λαβεῖν ηδυνήσθων, τῷ τῆς Ἐκκλησίας βαπτισματι ἀγίασθωμεν.

Οὐάκτωρ ἀπὸ Οχτύβου εἶπεν·

(1) Sic etiam mss. et Bevereg. sed interrogandi nota addenda est, aut legendum εἰς δύναται.

Sic et ipse sentiō, ut qui ab hæresi veniunt, sine A dubio baptizentur.

Clarissimus a Mascula dixit :

73. Manifesta est sententia Domini nostri Iesu Christi Apostolos suos iunctentis, et ipsis solis protestatem permittentis, quibus nos successimus, eadem potestate Ecclesiam Dei gubernatates, et eos qui credunt baptizantes, et ideo hæretici qui nec protestatem, nec Ecclesiam habent, neque baptizare Ecclesie baptismō possunt.

79. Secundianus a Tambels dixit :

Non debemus hæreticos nostra præsumptione decipere, ut in Ecclesia Domini nostri Iesu Christi non baptizati, cum judicij dies venerit, nobis imputent, quod per nos non sint baptizati, et indulgentiam ac remissionem peccatorum consecuti. Propter quod cum una Ecclesia et sit unum baptismus, quando ad nos convertuntur, simul cum Ecclesia baptismum etiam consequi debent.

80. Aurelius a Chullabi dixit :

Iohannes apostolus in epistola sua dixit : Si quis ad vos venit, et doctrinam Christi non habet, nolle eum admittere in domum, et ave illi ne dixeritis. Qui enim dixerit Illi : Ave, communictat verbis et fatis ejus malis. Quomodo igitur admitti in domum vel possunt, aut quomodo cum eis sita Ecclesiæ baptismū communicare possumus, quin simili et malis eorum factis communicemus?

81. Lictus a Gentilis dixit :

Cucus si cœcum ducat, amb̄o in foveam cadunt. Cum ergo hæreticos constet non posse illuminatē quemquam, cum ipsi cœci sint, nullum baptismū suum valet.

82. Natalis ab Oea dixit :

Tan̄ ergo præsens, quam Pompeius Sabratensis, quādi etiam Dioḡa Septimagnensis, qui mibi mandaverunt, corpore quidem absentes, sed spiritu præsentes, censemus, quod et multi coepiscopi nostri, quod hæretici communicationem habere nubilem non possunt; nisi a nob̄s fuerint baptizati.

83. Junius a Neapoli dixit :

Ab eo quod semel censuimus, non recedo, ut hæreticos venientes ad Ecclesiam baptizemus.

84. Cyprianus a Carthagine dixit :

Meam sententiam plenissime exprimit epistola quæ ad Juliaianum collegam nostrum scripta est, hæreticos secundum evangelicam et apostolicam contestationem adversarios Christi et antichristos appellatos, quando ad Ecclesiam venerint, unico Ecclesie baptismō baptizandos esse, ut possint fieri de adversariis amici et de antichristis Christiani.

Zonaras. Hæ sunt igitur Patrum sententiæ, qui cum magno Cypriano in concilio isto convenerant; sed nec apud omnes hæreticos, nec apud schismaticos valuerunt. Nam secunda synodus œcumenica, ut jam dictum est, hæreticos nonnullos exceptit, ac sine baptismō recipiens illos sanxit, sancto chrismate tantum unctionis et pro-

toῦτο καὶ αὐτὸς φρονῶ, ἵνα οἱ ἀπὸ αἱρέσεως ἐρχόμενοι, ἀδιστάκτως βαπτισθῶσι.

Klários ἀπὸ Μασκούλης εἶπεν.

Πρόδηλός ἐστιν ἡ τοῦ Κύριου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ ἀπόφασις ἀποστολοντος τοὺς ἑαυτοῦ ἀποστόλους, καὶ αὐτοῖς μόνοις τὴν ἔχουσίαν ἐπιτρέποντος, οἵς ἡμεῖς ἔχακολουθοῦμεν, τῇ αὐτῶν ἔχουσιᾳ τὸν Ἐκκλησίαν Θεοῦ κυβερνῶντες, καὶ τοὺς πιστεύοντας βαπτίζοντες· καὶ διὰ τοῦτο οἱ αἱρέτικοι οἱ μῆτε τὴν ἔχουσίαν ἔχοντες, μήτε τὴν Ἐκκλησίαν, οὐδὲ βαπτίζειν τῷ τῆς Ἐκκλησίας βαπτίσματι δύνανται.

Σεκονδιανὸς ἀπὸ Θάμβης εἶπεν.

Οὐδαμόν ὁ φειδομενοι τοὺς αἱρέτικους τῇ ἡμετέρᾳ φιλονεκίᾳ ἐνεδρεύειν, ἵνα οἱ ἐν τῇ Ἐκκλησίᾳ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ μὴ βαπτισθῶντες, ὅποτεν ἡ ἡμέρα τῆς χριστῶν ἔλθῃ, ἡμᾶς αἰτιάσωνται, ὅτι διὰ ἡμᾶς οὐκ ἐβαπτισθήσαν, οὐδὲ τὴν ἀφεσιν τῶν ἀμαρτιῶν ἔλαβον· δότοπερ, μᾶς οὖσης τῆς Ἐκκλησίας καὶ τοῦ βαπτίσματος, ὅταν πρὸς ἡμᾶς ἔλθωσι, μετὰ τῆς Ἐκκλησίας καὶ τοῦ βαπτίσματος τυχεῖν ὁρεῖλουσιν.